КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА  ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К АЗ

18 декабря 2023г.                                                                                                       № 933

г. Славгород

Об итогах муниципального этапа

краевого конкурса «Учитель года Алтая - 2024»

и номинации «Педагогический дебют»

В целях выявления, поддержки и поощрения талантливых педагогов, распро-

странения инновационного педагогического опыта лучших учителей общеобразова-

тельных организаций с 11. 12 по 15.12.2023 был проведен муниципальный этап кра-

евого конкурса «Учитель года Алтая - 2024» и номинации «Педагогический дебют»

(далее – «Конкурс»). На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение 1).

      2. Наградить Почетной грамотой Комитета по образованию администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края (далее – «Комитет по

образованию»)  и ценными подарками победителей и призѐров Конкурса (приложе-

ние 2).
3. Направить 19.01.2023 в краевой оргкомитет заочного тура Конкурса мате-

риалы победителей муниципального Конкурса.

4.  Руководителям Кучинской Т.Г. (МБОУ «СОШ №15») и Ткаченко Е.Е.

(МБОУ «СОШ №13») обеспечить с 15.01. по 19.01. 2024   участие победителей му-

ниципального Конкурса  в установочном семинаре с проведением краевым жюри

оценки конкурсных испытаний участников заочного тура.

5. Объявить благодарность:

- членам жюри муниципального этапа Конкурса (приложение 3);

- руководителям образовательных организаций Фукс О.В. (МБОУ ДО

«ЦТДМ»), Ткаченко Е.Е. (МБОУ «СОШ №13» ) за создание благоприятных условий

для поведения открытия и закрытия Конкурса.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Фукс О.В.

(МБОУ ДО «ЦТДМ»), Ткаченко Е.Е. (МБОУ «СОШ №13») объявить благодарность

педагогам и учащимся, принявшим активное участие в проведении открытия и зак-

рытия Конкурса.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на Адам Н.Л.,

заведующего городским методическим кабинетом Комитета по образованию

администрации муниципального округа город Славгорода Алтайского края.

И.о.председателя Комитета                                                                             С. В. Крыша

Адам Наталья Львовна

5-17-86 (254)

                              Приложение 1

                                                                     к приказу Комитета по образованию

                                                                           администрации муниципального округа

                                                                 город Славгород Алтайского края

                                                   от 18 декабря 2023 № 933

Итоги муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года Алтая – 2024»

и номинации «Педагогический дебют»

С 11.12.2023 по 15.12.2024 проходил муниципальный этап краевого конкурса

«Учитель года Алтая – 2024» и номинации «Педагогический дебют». В Конкурсах

приняли участие 5 учителей школ №№ 10, 13, 15 и Славгородской: Мостипак Викто-

рия Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10», Жадан Сергей

Анатольевич, учитель физической культуры (МБОУ «СОШ №13»), (номинация «Пе-

дагогический дебют»), Глущенко Дмитрий Юрьевич, учитель математики МБОУ

«СОШ №15»,  Колодько Людмила Юрьевна, учитель английского языка МБОУ

«СОШ №10», Нужденкова Нина Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Сла-

вгородская СОШ» («Учитель года Алтая – 2024»).

Конкурс проводился  в сответствии с Положением краевого конкурса  «Учи-

тель года Алтая – 2024» и Порядком номинации «Педагогический дебют – 2024».
Свод  итоговых результатов конкурсных испытаний муниципального этапа

краевого конкурса «Учитель года – 2024» и номинации «Педагогический дебют»

ФИО участника Место работы, должность Средний итоговый

балл

Глущенко Дмитрий Юрьевич учитель математики МБОУ

«СОШ №15»

154,3.

Колодько Людмила Юрьевна учитель английского языка

МБОУ «СОШ №10»

142,6.

Нужденкова Нина Ивановна учитель начальных классов

МБОУ «Славгородская СОШ»

113

Номинация «Педагогический дебют»

ФИО участника Место работы, должность Средний итоговый

балл

Жадан Сергей Анатольевич Учитель физической культуры

МБОУ «СОШ №13»

138

Мостипак Виктория

Дмитриевна

Учитель начальных классов

МБОУ «СОШ №10»

111

            По итогам Конкурса победителем определен Глущенко Дмитрий Юрьевич,

учитель математики школы № 15, а в номинации «Педагогический дебют» - Жадан

Сергей Анатольевич, учитель физической культуры школы №13.

           Материалы победителей Конкурса направлены в оргкомитет краевого заочного

тура для участия в конкурсном отборе, который определит участников очного тура

краевого Конкурса.

                               Приложение 2

                                                                     к приказу Комитета по образованию

                                                                           администрации муниципального округа

                                                                 город Славгород Алтайского края

                                                  от 18 декабря 2023 № 933

Муниципальный этап краевого конкурса «Учитель года Алтая – 2024»

№п/п ФИО Статус

1. Глущенко Дмитрий Юрьевич победитель

2. Колодько Людмила Юрьевна призер

3. Нужденкова Нина Ивановна призер

Номинация «Педагогический дебют»

1. Жадан Сергей Анатольевич победитель

2. Мостипак Виктория Дмитриевна призер

                             Приложение 3

                                                                   к приказу Комитета по образованию

                                                                          администрации муниципального округа

                                                                город Славгород Алтайского края

                                                  от 18 декабря 2023 № 933

Состав жюри по оценке конкурсных испытаний

№п/п Ф.И.О. Должность

1. Адам Наталья Львовна Заведующий ГМК Комитета по образованию

администрации муниципального образования

город Славгород Алтайского края

2 Поготовка Ирина Николаевна Учитель английского языка МБОУ «СОШ

№15», руководитель муниципального УМО

учителей английского языка.

3. Золотых Наталья Александровна Учитель английского языка МБОУ «СОШ

№13»

4. Евграшина Наталья Васильевна Учитель математики МБОУ «Лицей №17»,

руководитель муниципального УМО

учителей математики.

5. Пузикова Елена Евгеньевна Учитель математики МБОУ «СОШ №10»

6. Ступко Евгений Николаевич Учитель  математики МБОУ « Славгородская

СОШ»

7. Зенюк Наталья Владимировна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№13», руководитель муниципального УМО

учителей начальных классов.

8. Смирнова Наталья Юрьевна Учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№15»

9. Закурдаева Елена Геннадьевна Учитель начальных классов МБОУ «Лицей

№17»

10. Строзенко Марина Николаевна Учитель физической культуры МБОУ

«Славгородская СОШ», руководитель

муниципального УМО учителей физической

культуры и ОБЖ.

11. Воронин Алексей Викторович Учитель физической культуры МБОУ  «СОШ

№10»

12. Дугин Владимир Геннадьевич Учитель физической культуры МБОУ  « При-

городная СОШ»